
(単位：円)

Ⅰ 一般正味財産増減の部
1 経常増減の部

(1) 経常収益
基本財産受取利息 312,062 312,064 △ 2
受取会費 17,400,000 16,866,600 533,400
個人寄付金 16,000 477,130 △ 461,130
委託事業収益 277,950,769 232,292,925 45,657,844
受託事業収益 52,383,226 101,341,859 △ 48,958,633
助成金事業収益 5,093,055 4,107,000 986,055
雑収益 405,362 967,270 △ 561,908

経常収益計 353,560,474 356,364,848 △ 2,804,374
(2) 経常費用

事業費支出 328,941,507 331,343,838 △ 2,402,331
役員報酬 12,304,446 12,287,906 16,540
給料手当 96,185,758 91,741,984 4,443,774
福利厚生費 11,913,144 12,030,397 △ 117,253
退職給付費用 6,714,519 6,616,469 98,050
賃借料 60,521,000 60,521,000 0
光熱水料費 3,238,390 3,267,208 △ 28,818
雑役務費 10,699,767 10,624,528 75,239
通信運搬費 2,071,690 2,208,154 △ 136,464
会議費 1,106,827 1,202,818 △ 95,991
システム借料 1,034,267 877,248 157,019
租税公課 7,892,400 559,000 7,333,400
減価償却費 1,333,597 1,666,996 △ 333,399
諸謝金 9,660,931 8,267,589 1,393,342
旅費交通費 1,374,318 1,315,080 59,238
記者招へい費 30,835,886 86,669,411 △ 55,833,525
プレスツアー費 13,763,406 12,289,037 1,474,369
ブリーフィング費 4,091,641 2,834,732 1,256,909
発信力強化整備費 7,371,793 6,704,601 667,192
OA関連費・ホームページ費 9,859,715 8,756,446 1,103,269
外国メディア情報発信費 36,111,729 36,111,729
広報対策強化費 596,093 494,740 101,353
雑　　費 260,190 408,494 △ 148,304

管理費支出 12,118,433 12,095,371 23,062
役員等報酬 1,625,040 1,592,257 32,783
給料手当 4,492,124 4,405,050 87,074
福利厚生費 528,129 500,875 27,254
退職給付費用 334,121 455,805 △ 121,684
賃借料 4,636,000 4,636,000 0
光熱水料費 256,147 258,332 △ 2,185
会議費 200,000 200,000 0
雑　　費 46,872 47,052 △ 180

経常費用計 341,059,940 343,439,209 △ 2,379,269
当期経常増減額 12,500,534 12,925,639 △ 425,105

2 経常外増減の部
(1) 経常外収益
経常外収益計
(2) 経常外費用
経常外費用計

当期経常外増減額
他会計振替額
当期一般正味財産増減額 12,500,534 12,925,639 △ 425,105
一般正味財産期首残高 59,051,869 46,126,230 12,925,639
一般正味財産期末残高 71,552,403 59,051,869 12,500,534

Ⅱ 指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額
指定正味財産期首残高
指定正味財産期末残高

Ⅲ 正味財産期末残高 71,552,403 59,051,869 12,500,534

正味財産増減計算書
        自　平成27年 4月 1日　　　至　平成28年　3月31日

科　　　　　　目 当年度 前年度 増　　　減



(単位：円)

Ⅰ 一般正味財産増減の部
経常増減の部
(1) 経常収益

基本財産受取利息 312,062 312,062
受取会費 8,700,000 8,700,000 17,400,000
個人寄付金 16,000 16,000
委託事業収益 267,994,169 9,956,600 277,950,769
受託事業収益 47,988,308 4,394,918 52,383,226
助成金事業収益 5,093,055 5,093,055
雑収益 324,769 80,593 405,362

経常収益計 330,116,301 23,444,173 353,560,474
(2) 経常費用

事業費支出 328,941,507 328,941,507
役員報酬 12,304,446 12,304,446
給料手当 96,185,758 96,185,758
福利厚生費 11,913,144 11,913,144
退職給付費用 6,714,519 6,714,519
賃借料 60,521,000 60,521,000
光熱水料費 3,238,390 3,238,390
雑役務費 10,699,767 10,699,767
通信運搬費 2,071,690 2,071,690
会議費 1,106,827 1,106,827
システム借料 1,034,267 1,034,267
租税公課 7,892,400 7,892,400
減価償却費 1,333,597 1,333,597
諸謝金 9,660,931 9,660,931
旅費交通費 1,374,318 1,374,318
記者招へい費 30,835,886 30,835,886
プレスツアー費 13,763,406 13,763,406
ブリーフィング費 4,091,641 4,091,641
発信力強化整備費 7,371,793 7,371,793
OA関連費・ホームページ費 9,859,715 9,859,715
外国メディア情報発信費 36,111,729 36,111,729
広報対策強化費 596,093 596,093
雑　　費 260,190 260,190

管理費支出 12,118,433 12,118,433
役員等報酬 1,625,040 1,625,040
給料手当 4,492,124 4,492,124
福利厚生費 528,129 528,129
退職給付費用 334,121 334,121
賃借料 4,636,000 4,636,000
光熱水料費 256,147 256,147
会議費 200,000 200,000
雑　　費 46,872 46,872

経常費用計 328,941,507 12,118,433 341,059,940
当期経常増減額 1,174,794 11,325,740 12,500,534

経常外増減の部
(1) 経常外収益
経常外収益計
(2) 経常外費用
経常外費用計

当期経常外増減額
他会計振替額
当期一般正味財産増減額 1,174,794 11,325,740 12,500,534
一般正味財産期首残高 22,193,646 36,858,223 59,051,869
一般正味財産期末残高 23,368,440 48,183,963 71,552,403

Ⅱ 指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額
指定正味財産期首残高
指定正味財産期末残高

Ⅲ 正味財産期末残高 23,368,440 48,183,963 71,552,403

正味財産増減計算書内訳表

        自　平成27年 4月 1日　　　至　平成28年　3月31日

科　　　　　　目 公益目的事業会計 法人会計 内部取引消去 合　　計
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